Dalam hal ini, negara di bawah pimpinan Kebawah Duli Yang Maha Mulia, iaitu seorang pemimpin yang
cintakan Al-Quran dan mahukan rakyatnya yang beragama Islam celik Al-Quran. Baginda pernah bertitah
di Majlis Sambutan Nuzul Al-Quran Bagi Tahun 1412H/1992M supaya pegawai kerajaan menjadikan tabiat
melazimkan diri masing-masing untuk membaca Al-Quran, walaupun setakat beberapa ayat pada tiap-tiap
hari sebelum memulakan tugas dan pekerjaan masing-masing.

PERINTAH PENDIDIKAN UGAMA WAJIB

Bagi terus memartabatkan Islam di negara ini, Pelaksanaan Perintah Pendidikan Ugama Wajib 2012 dan
berkuat kuasa mulai 1 Januari 2013 yang dititahkan Kebawah Duli Yang Maha Mulia sempena Sambutan Hari
Guru Ke-22 bagi Tahun 1433H/2012M pada 8 Zulkaedah 1433H bersamaan 24 September 2012M juga telah
mengukuhkan lagi sistem pendidikan agama di negara ini, dan pelaksanaannya adalah satu kejayaan bagi
Kerajaan Kebawah Duli Yang Maha Mulia melalui Kementerian Hal Ehwal Ugama dan Institut Pendidikan
Islam dalam merealisasikan pendidikan agama di negara ini.